Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 260/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes para que proceda
estudos para a contratação de
mais profissionais para a  UBS Drª
Nair S. Nobuyaçu Guimarães,
localizado na Rua Mombuca, 385 –
Planalto do Sol II;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que seja realizado estudos para a contratação de mais profissionais para a UBS Drª
Nair S. Nobuyaçu Guimarães, localizado na Rua Mombuca, 385 – Planalto do Sol II,
neste município.

Justificativa:

Em visita “in loco” tivemos relatos da necessidade de mais

profissionais da saúde para atendimento, pois a demanda tem aumentado
muito em consequência de novos condomínios na localidade. Também existe a
necessidade de mais uma recepcionista para atender a população com mais
agilidade de qualidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-